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REPUBLIKA E SHQIPERISE

AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE
BORDI I ADMINISTRIMIT

NeDYL/3 Prot. Tirans m&, 24/ [/ 2021

VENDIM
Nr. 25, daté 24.11.2021

“Pér hapjen e programit té pérbashkét me Universitetin “Eqrem Cabej” Gjirokastér,
né ciklin e paré té studimeve “Bachelor” né Antropologji”

Né zbatim t& Ligjit 80/ 2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e
Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 35 pika 1, neni 49, neni 80 pika 1, Statutit
16 Akademisé sé Studimeve Albanologjike, VKM-sé Nr. 185 daté, 25.03.2021, pér disa
ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 41, daté 18.12.2018, t& Késhillit t€ Ministrave “Pér
clementét e programeve té studimit té ofruara nga institucionet e arsimit té larté” dhe
Udhézimit Nr. 1, daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore
dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucioneve té arsimit t¢
larté” Kreu IV/A “Dokumentacioni dhe procedura pér hapjen e programeve te studimit”,
Vendimit t& Senatit Akademik, Nr. 12 daté 18.11.2021, Bordi i Administrimit:

VENDOSI

1. Té miratojé hapjen e programit t& pérbashkét né ciklit té paré “Bachelor” né Antropologji,
me 180 ECTS, i shtriré né 3 (tre) vite akademike né sistemin me kohé té ploté, né
bashképunim me Universitetin “Eqrem Cabe;j” Gjirokastér.

2. Ky program studimi do t& ofrohet nga Departamenti i Etnologjisé prané Akademisé s€
Studimeve Albanologjike dhe Njésia bazé e Historis€, Antropologjisé dhe Gjeografis€, né
Fakultetin ¢ Edukimit dhe Shkencave Shogérore né Universitetin “Eqrem Cabej”.

Ky vendim hyn né fuqi menjé€her€.

KRYETAR I BORDIP Tk ISTRIMIT

AKADEMIA E STUDIMEVE ALBANOLOGJIKE i] Academy for Albanian Studies
AKA -
ALBANOLOGIIKE

DEMIA E STUDIMEVE

Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 3, Tirana - Albania Sheshi “Néné Tereza”, Nr. 3, Tirana - Albania

Archeology, History, Anthropology & Arts, Linguistics & Literature



